e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 223 12022 .

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo
Municipal na pessoa do Sr Prefeito
Municipal Giovani Amestoy que seja
alterada a Emenda n° 5912022 , no
que trata do Beneficiário do Recurso,
por motivo do mesmo não se
enquadrar nas normas para -o
recebimento dessa Emenda, assim
sendo , fica como novo beneficiário
de parte do recurso o Hospital de
Caridade Dr. Victor Lang deste
Município cabendo a essa instituição
o valor de R$ 2.700,00 ( dois mil e
setecentos Reais). O qual será para
compra de dois aparelhos de TV a
fim do uso exclusivo na Maternidade
SUS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar que seja alterado o Beneficiário da Emenda
n° 5912022 1  no que trata do Beneficiário do Recurso, por motivo do mesmo não se enquadrar
nas normas para o recebimento desta Emenda, assim sendo , fica como novo beneficiário de
parte do recurso o Hospital de Caridade Dr. Victor Lang deste Município cabendo a essa
instituição o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos Reais). O qual será para compra de
dois aparelhos de TV a fim do uso exclusivo na Maternidade SUS.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃPrirella  E SILVA, 30/E !  MARÇO DE 2022.

/f97í/i2 	 Vn ?
- 	--e----•- . 	 D

AS$ESSORIA DE PLENÁRIO
PRQTOCOLO

DATA_4.3,C -_,2ozz.
Horávto:1 14 h35 rum
Efltn9Ø00)mâos

( )correio
Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

wwwtcama raça capava. rs.gov.br  Email: contatocWcacapava.rs.gov.br
-. - 	 "',' • 	 Fone: (55) 3281-2044 / 2428

e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pela importância de termos nos quartos da
Maternidade/Sus do Hospital de Caridade Victor Lang, em nosso Município, um melhor
acolhimento ao usuários do Sistema Único de Saúde, disponibilizando, dessa forma, nos
quartos, aparelhos de TV para pacientes e acompanhantes, durante o período de internação.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 13 DE JULHO DE 2022.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428